

# Tygodniowy komentarz rynkowy

piątek, 15 lutego 2019

**Mieszane nastroje na giełdach.** Mijający tydzień na rynkach finansowych plasował się pomiędzy dwiema przeciwstawnymi tendencjami. Z jednej strony sentyment wspierały nadzieje na to, że dojdzie do porozumienia handlowego pomiędzy Stanami Zjednoczonymi a Chinami. Z drugiej strony jednak, słabe dane fundamentalne zwiększały obawy przed hamowaniem globalnej gospodarki. W tym drugim obszarze warto wskazać na dwie publikacje. Po pierwsze finalny raport Eurostatu potwierdził, że w czwartym kwartale ubiegłego roku europejska gospodarka wzrosła jedynie o 1,2% rdr (co przypomnijmy, jest wynikiem ponad dwukrotnie niższym niż rok wcześniej). Po drugie, grudniowy odczyt amerykańskiej sprzedaży detalicznej uplasował się na poziomie -1,2% mdm, co było nie tylko wynikiem znacząco niższym niż oczekiwano (+0,2%) ale i jednym z najsłabszych odczytów zanotowanych w ciągu ostatniej dekady. W efekcie prognozy amerykańskiego PKB za 4 kw. 2018 przygotowywane w ramach modelu Fed GDP Now! Obniżyły się do 1,5% z 2,7% szacowanych wcześniej. W ciągu tygodnia indeks SP500 wzrósł o 1,47% Nikkei o 0,72% a DAX o 0,61%. Gorszy sentyment natomiast znalazł swe odzwierciedlenie na rynkach wschodzących – w ciągu tygodnia indeks MSCI EM stracił 0,27%. Polski rynek podążył tym śladem tracąc nieco ponad 2%. Pozytywnie w grupie EM ponownie wyróżniała się Brazylia, gdzie indeks Bovespa zyskał w ciągu tygodnia 3,75%, wciąż wahając się w pobliżu historycznych maksimów.

Słabsze dane fundamentalne wsparły rynek długu, rentowności 10-letnich obligacji utrzymują się na niskim poziomie zarówno w USA jak i w strefie euro (wynosząc odpowiednio 2,66% i 0,09%).

**Ceny ropy w górę.** Po kilku tygodniach stabilizacji w trendzie horyzontalnym ceny ropy brent wzrosły do 64,8 dolarów za baryłkę (+1% t/t), wyznaczając tym samym najwyższy poziom od listopada 2018 roku. Na wzrost ten miały wpływ przede wszystkim informacje o większej niż się spodziewano redukcji wydobycia w Arabii Saudyjskiej.



Niniejsze opracowanie ma charakter wyłącznie informacyjny i nie może być traktowane jako doradztwo ani porada inwestycyjna. W szczególności nie może być traktowane jako oferta ani propozycja zawarcia jakiejkolwiek transakcji, jak również nie jest formą reklamy ani ofertą sprzedaży jakiejkolwiek usługi świadczony przez Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. Przedstawione opinie i komentarze są niezależnymi opiniami Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. i pozostają aktualne wyłącznie w momencie ich wydania. Przy ich opracowaniu wykorzystano źródła informacji, które są uważane za wiarygodne i dokładne, jednak zastrzegamy, iż mimo to mogą być one niekompletne lub skrócone. Niniejszy dokument stanowi własność Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. Kopiowanie i rozpowszechnianie niniejszego dokumentu w całości lub w części możliwe jest wyłącznie po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A.

Niniejsze opracowanie ma charakter wyłącznie informacyjny i nie może być traktowane jako doradztwo ani porada inwestycyjna. W szczególności nie może być traktowane jako oferta ani propozycja zawarcia jakiejkolwiek transakcji, jak również nie jest formą reklamy ani ofertą sprzedaży jakiejkolwiek usługi świadczony przez Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A. . Przedstawione opinie i komentarze są niezależnymi opiniami Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A. i pozostają aktualne wyłącznie w momencie ich wydania. Przy ich opracowaniu wykorzystano źródła informacji, które są uważane za wiarygodne i dokładne, jednak zastrzegamy, iż mimo to mogą być one niekompletne lub skrócone. Niniejszy dokument stanowi własność Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A. Kopiowanie i rozpowszechnianie niniejszego dokumentu w całości lub w części możliwe jest wyłącznie po uprzednim uzyskaniu pisemnej zgody Towarzystwa Ubezpieczeń na Życie WARTA S.A.